
  

 

 

 

 
SDSJPDDH – 6º andar, Fone: (81) 3355.8136, 3355.8742, Fax: 3355.8282 

Cais do Apolo, nº 925, 6º andar - Gabinete 

 

 

 
 

 
 
 

Prefeitura do Recife 
Secretaria de Desenvolvimento Social, Juventude, Políticas sobre Drogas e  Direitos Humanos 

Secretaria Executiva de Direitos Humanos 
Conselho Municipal de Políticas de Promoção da Igualdade Racial 

 

 
O Conselho Municipal de Políticas de Promoção da Igualdade Racial 
Resolução nº 002/2019- CMPPIR 
 
O Conselho Municipal de Políticas de Promoção da Igualdade Racial, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 17.311/2007, de 28 de março de 2007, 
considerando a necessidade de dar visibilidade ao regimento interno do CMPPIR  
 

1. RESOLVE: Publicar o regimento interno do CMPPIR. 
 

2. Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
Recife, 16 de setembro de 2019. 

 
GIRLANA LUCAS DINIZ 

Coordenadora do CMPPIR 


